
 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

    

__________________________________________________ 
 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.: 9 
 

  

Originale 

 
 

OGGETTO: Comunicazione della nomina della Giunta co munale e 
del Vicesindaco.           
 
Il giorno 04/06/2014 in Massazza, alle ore 17:30, nella sede municipale, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato in seduta straordinaria in prima convocazione. Sono presenti 
i sigg.: 
 

 
Cognome e N ome Presente  

  
1. CARMELLINO Renato - Presidente Sì 
2. PEGORARO Luigi - Consigliere Sì 
3. CASANA Enrico - Consigliere Sì 
4. BUSCA Roberto - Consigliere Sì 
5. TURATI Paolo - Consigliere Sì 
6. LANZA Francesca - Consigliere Sì 
7. CASALICCHIO Ilario - Consigliere Sì 
8. CORNACCHIA Maura - Consigliere Sì 
9. POLLONO Ivana - Consigliere Sì 
10. ANCHISI Emanuele - Consigliere Sì 
11. MACCHIERALDO Giorgio - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco Sig.CARMELLINO Renato, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa DONDI Cristina, incaricato della redazione del 
presente verbale. 

COMUNE DI MASSAZZA 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA  
Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i sottoscritti esprimono, sulla 
proposta della presente deliberazione, il seguente parere, in ordine alla regolarità 
tecnica: FAVOREVOLE. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Dott.ssa Dondi Cristina 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente di 
deliberazione dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267; 
 
VISTI: 

- l’art. 46, comma 2°, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che così recita: “2. Il sindaco e il 
presidente della provincia nominano i componenti della Giunta, tra cui un 
vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima 
seduta successiva alla elezione”; 

- l’art. 1 c. 137 della Legge n. 56/2014 cd. Legge Delrio che fissa in numero di due gli 
assessori facenti parte della Giunta per gli enti fino a 3000 abitanti; 

 
UDITO l’intervento del Sindaco, il quale: 
a) dà lettura del proprio Decreto n. 2 in data 4.6.2014, con cui ha nominato la Giunta 
comunale nelle persone dei sigg.: 

- Busca Roberto, cui è attribuita la carica di vicesindaco; 
- Macchieraldo Giorgio, assessore; 

 
b) rende noto che l’assessore Busca Roberto, con la collaborazione dei consiglieri sigg. 
Cornacchia Maura e Pollono Ivana, seguirà il settore dell’istruzione pubblica e del servizio 
socio-assistenziale, l’assessore Macchieraldo Giorgio seguirà, con la collaborazione del 
consigliere Anchisi Emanuele, il settore legato all’agricoltura e forestazione.  
Il Sindaco Comunica poi che il consigliere sig. Pegoraro si occuperà di Protezione civile e 
trasporti, il consigliere sig. Casana Enrico si occuperà di sport e rapporti con le associazioni, il 
consigliere sig. Turati Paolo si occuperà del settore commercio e caccia, mentre il consigliere 
sig.ra Lanza Francesca si occuperà del settore edilizia pubblica e privata. 
Il sindaco si occuperà direttamente dei rapporti con il Personale ed interverrà in tutti i settori 
con particolare riferimento alla partecipazione alla vita degli enti e delle società che prestano 
servizi nel settore ambientale (S.I.I., S.E.A.B., CORDAR, CO.S.R.A.B.) 
 
VISTO il Regolamento del Consiglio comunale; 
 
VISTO lo Statuto comunale, art. 11; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese; 
 



 
DELIBERA 

 
Di prendere atto del Decreto n. 2 in data 04.06.2014 con cui il Sindaco ha nominato la Giunta 
comunale nelle persone dei sigg.: 

- Busca Roberto, cui è attribuita la carica di vicesindaco; 
- Macchieraldo Giorgio, assessore; 

 
Quindi,  
Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti 
 

DELIBERA 
 
DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere. 
 
 
 
 
 
     



Letto, confermato e sottoscritto 
Massazza, 04/06/2014 
 

IL SINDACO 
  

___________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

_____________________________ 
 

 
 

N. 193  R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Massazza, 13/06/2014 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa DONDI Cristina 
 

_______________________ 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° c., D.Lgs. 267 /2000. 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D.Lgs . 18.8.2000 n. 267. 
 

Massazza, 04-giu-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa DONDI Cristina  

___________________________ 
 

 
 
  
 


